
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от МО/МШ №
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении технологической схемы муниципальной услуги 
«Заключение договора на размещение нестационарных торговых объ­
ектов на земельных участках, находящихся в муниципальной соб­
ственности, и земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением администрации городского округа Верх- 
Нейвинский от 31.10.2019 № 470 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов осуществления муниципаль­
ного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в городском округе Верх-Нейвинский», руководству­
ясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить технологическую схему муниципальной услуги «Заклю­

чение договора на размещение нестационарных торговых объектов на зе­
мельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земель­
ных участках, государственная собственность на которые не разграничена, 
на территории городского округа Верх-Нейвинский» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа Верх-Нейвинский.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по вопросам ЖКХ 
Щекалева Николая Николаевича.

Глава городского округа Плохих

1



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа Верх-Нейвинский
от 36

ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ СХЕМА 
«Заключение договора на размещение нестационарных торговых объек­
тов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственно­
сти, и земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена»

Раздел 1. «Общие сведения о государственной (муниципальной) услуге»

№ Параметр Значение параметра/ состояние

1 2 3

1. Наименование органа, предо­
ставляющего услугу

Администрация городского округа Верх- 
Нейвинский

2. Номер услуги в федеральном 
реестре 6600000000184044192

3. Полное наименование услуги

Заключение договора на размещение нестацио­
нарных торговых объектов на земельных участ­
ках, находящихся в муниципальной собственно­
сти, и земельных участках, государственная соб­

ственность на которые не разграничена

4. Краткое наименование услуги

Заключение договора на размещение нестацио­
нарных торговых объектов на земельных участ­
ках, находящихся в муниципальной собственно­
сти, и земельных участках, государственная соб­

ственность на которые не разграничена

5. Административный регламент 
предоставления услуги

Постановление администрации городского округа 
Верх-Нейвинский от 14.12.2020 № 573 "Об 

утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги "Заклю­
чение договора на размещение нестационарных 

торговых объектов на земельных участках, нахо­
дящихся в муниципальной собственности, и зе­
мельных участках, государственная собствен­

ность на которые не разграничена"
6. Перечень «подуслуг» Нет

7.
Способы оценки качества 
предоставления государствен­
ной услуги

Радиотелефонная связь (смс-опрос, телефонный 
опрос)
Терминальные устройства в МФЦ
Единый портал государственных услуг
Региональный портал государственных услуг
Официальный сайт городского округа Верх- 
Нейвинский

2



Ра
зд

ел
 2.

 «
О

бщ
ие

 св
ед

ен
ия

 о 
«п

од
ус

лу
га

х»







о i £ i P P P 2 P P “ 2 i Ц ° i i i s ч “ 4 i ‘U § K £4h £ § a 1 о s e-s 5 g e § s

к x ю g .g. хяаа^йо^ * о S 2 «э 3 а а ч t= о a о ,g 4 a g
1 £ ° l.S 2 K- £ и H & S H К О ,8 s g о о » | X о g | I >. = ж . 3 *
C6SO"^c-, — Q<'^XX*^ X О » О Х^£ХД’"ЕОс^ГГ)С0Х^'^<О«г;'Е^"Е*л 0, сП X I 

Н§я§|з£б|>* г u j л з = h - И 2" и 1 р =^ И и и о. • 1 I 1 i. “ S i ;>. 1 1 s I » § 1 g 5 « «

^?s§s2&25sais'Sg2Smi^^aug?^.





s
ч

О 
я

X 
Ч 
ч ф 
н 
S 
м 
ч 
л м
О 
ч 
g 
я 
ф 
ч 
ф 
и

ч 
ф 
ч СП 
Ч

оо



>s 
си О S

В 
2



Ра
зд

ел
 4

. «
Д

ок
ум

ен
ты

, п
ре

до
ст

ав
ля

ем
ы

е 
за

яв
ит

ел
ем

 д
ля

 п
ол

уч
ен

ия
 «

по
ду

сл
уг

и»
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

бр
аз

ец
 д

ок
ум

ен
­

та
/ з

ап
ол

не
ни

я 
до

­
ку

м
ен

та

оо

1.
 «З

ак
лю

че
ни

е д
ог

ов
ор

а 
на

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 н
ес

та
ци

он
ар

ны
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 н

а 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ах
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 и
 зе

­
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ах

, г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 к
от

ор
ы

е н
е р

аз
гр

ан
ич

ен
а,

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ве
рх

-Н
ей

ви
нс

ки
й»

__
_

1
Ф

ор
м

а 
(ш

аб
ло

н)
 

до
ку

м
ен

­
та г*

П
ри

ло
ж

е­
ни

е 1
 к 

ре
гл

ам
ен

­
ту

У
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е т

ре
бо

ва
­

ни
я к

 д
ок

ум
ен

ту

\О

О оз • оз | | о О 1 S L оз | | '

У о 3 5 L § § о & Ч § 3 S C o & я s
шчшчт Ihlhm i 

И H 1«1 a H i i8 H 11» It ll 

8§£,§S&"«i88#sSfeS E4 Sa;sSoC 

4) ьч Q. ЗЩСЦга§Е&1-й-Э‘ЙЯЕГ<1> С1-ЯМя22о о- . « , £ л .^:5«Sci.og;2ii;s;c‘..gcno§sor5' 
H —■ Я CN S Ею >>Ф я ■©• О •©■ -5- Я e£ я я Tf 2 ЧЯ'С'Я raK

У
сл

ов
ие

 п
ре

до
­

ст
ав

ле
ни

я 
до

ку
­

м
ен

та

не
т

К
ол

ич
ес

тв
о 

не
об

хо
ди

­
м

ы
х 

эк
зе

м
­

пл
яр

ов
 д

о­
ку

м
ен

та
 с 

ук
аз

ан
ие

м
 

по
дл

ин
- 

ни
к/

ко
пи

я

1/
0 ф

ор
ми

ро
­

ва
ни

е в
 д

ел
о

Н
аи

м
ен

ов
ан

ия
 д

ок
ум

ен
то

в,
 к

от
о­

ры
е п

ре
дс

та
вл

яе
т з

ая
ви

те
ль

 д
ля

 
по

лу
че

ни
я 

«п
од

ус
лу

ги
»

ьп

за
яв

ле
ни

е 
о р

аз
ме

щ
ен

ии
 н

ес
та

ци
о­

на
рн

ог
о 

то
рг

ов
ог

о 
об

ъе
кт

а

К
ат

ег
ор

ия
 д

ок
ум

ен
та

За
яв

ле
ни

е

В г—< 1—н



ку
ме

нт
ов

 под
чи

ст
ки

 и и
с­

пр
ав

ле
ни

я не
 доп

ус
ка

ю
тс

я.
 

В
се

 до
ку

ме
нт

ы
, на

сч
ит

ы
ва

­
ю

щ
ие

 бол
ее

 одн
ог

о ли
ст

а,
 

до
лж

ны
 быть 

пр
ош

ит
ы

, 
пр

он
ум

ер
ов

ан
ы

, скр
еп

ле
ны

 
пе

ча
ть

ю
, по

дп
ис

ан
ы

 в т
ом

 
чи

сл
е н

а п
ро

ш
ив

ке
.

- 
те

кс
ты

 до
ку

ме
нт

ов
 нап

и­
са

ны
 раз

бо
рч

ив
о,

 наи
ме

но
­

ва
ни

я юр
ид

ич
ес

ки
х ли

ц - 
бе

з с
ок

ра
щ

ен
ия

, с
 ук

аз
ан

ие
м 

их
 ме

ст
 на

хо
ж

де
ни

я,
 а 

фа
­

ми
ли

и,
 име

на
 и о

тч
ес

тв
а 

фи
зи

че
ск

их
 л

иц
, к

он
та

кт
ны

е 
те

ле
фо

ны
, адр

ес
а их

 мес
т 

ж
ит

ел
ьс

тв
а на

пи
са

ны
 пол

­
но

ст
ью

;
- 

в д
ок

ум
ен

та
х не

т по
дч

и­
ст

ок
, п

ри
пи

со
к,

 за
че

рк
ну

ты
х 

сл
ов

 и 
ин

ы
х н

ео
го

во
ре

нн
ы

х 
ис

пр
ав

ле
ни

й;
- д

ок
ум

ен
ты

 не
 им

ею
т с

е­
рь

ез
ны

х 
по

вр
еж

де
ни

й,
на

ли
чи

е ко
то

ры
х н

е по
зв

о­
ля

ет
 одно

зн
ач

но
 исто

лк
о­

ва
ть

 и
х 

со
де

рж
ан

ие
.

- 
оф

ор
мл

ен
ие

 в 
ус

та
но

вл
ен

­
но

м з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 Ро

с­
си

йс
ко

й Ф
ед

ер
ац

ии
 пор

яд
­

ке
;

- 
те

кс
ты

 до
ку

ме
нт

ов
 нап

и­
са

ны
 раз

бо
рч

ив
о,

 наи
ме

но
­

ва
ни

я ю
ри

ди
че

ск
их

 лиц
 - 

бе
з с

ок
ра

щ
ен

ия
, с

 ук
аз

ан
ие

м 
их

 ме
ст

 на
хо

ж
де

ни
я,

 а 
фа

­
ми

ли
и,

 име
на

 и о
тч

ес
тв

а 
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

, к
он

та
кт

ны
е 

те
ле

фо
ны

, адр
ес

а их
 мес

т

не
т

В
 слу

ча
е об

ра
щ

е­
ни

я за
 пр

ед
ос

та
в­

ле
ни

ем
 муниц

и­
па

ль
но

й услуги
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я 
за

яв
ит

ел
я

1/
0 с

ня
ти

е 
ко

пи
и 

и в
оз

­
вр

ат
 за

яв
ит

е­
лю

 п
од

ли
н­

ни
ка

, ф
ор

ми
­

ро
ва

ни
е в

 
де

ло

1/
0 с

ня
ти

е 
ко

пи
и 

и 
во

з­
вр

ат
 за

яв
ит

е­
лю

 п
од

ли
н­

ни
ка

, ф
ор

ми
­

ро
ва

ни
е в

 
де

ло

ко
пи

я пас
по

рт
а,

 свид
ет

ел
ьс

тв
а о 

m
cv

 л 
яв

ст
ве

нн
ой

 прг
ис

тп
ап

ии
 в к

а-
че

ст
ве

 юр
ид

ич
ес

ко
го

 ли
ца

 ли
бо

 ин
­

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

до
ве

ре
нн

ос
ть

, оф
ор

мл
ен

на
я в 

по
­

ря
дк

е,
 ус

та
но

вл
ен

но
м з

ак
он

од
ат

ел
ь­

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии

до
ку

ме
нт

, уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 ли
ч­

но
ст

ь за
яв

ит
ел

я ил
и пр

ед
ст

ав
и­

те
ля

 за
яв

ит
ел

я

до
ку

ме
нт

, уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 по
л­

но
мо

чи
я пр

ед
ст

ав
ит

ел
я,

 есл
и с 

за
яв

ле
ни

ем
 об

ра
щ

ае
тс

я п
ре

дс
та

­
ви

те
ль

 заяв
ит

ел
я физ

ич
ес

ко
го

, 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о л

иц
а,

 ли
бо

 ин
ди

­
ви

ду
ал

ьн
ог

о п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ля

, в 
то

м ч
ис

ле
 ко

пи
я д

ок
ум

ен
та

, п
од

­
тв

ер
ж

да
ю

щ
ег

о п
ол

но
мо

чи
я л

иц
а 

на
 осу

щ
ес

тв
ле

ни
е де

йс
тв

ий
 без

 
до

ве
ре

нн
ос

ти
 от

 и
ме

ни
 за

яв
ит

ел
я 

(к
оп

ия
 реш

ен
ия

 о н
аз

на
че

ни
и 

ил
и о

б и
зб

ра
ни

и л
иб

о п
ри

ка
за

 о



ж
ит

ел
ьс

тв
а на

пи
са

ны
 пол

­
но

ст
ью

;
- в 

до
ку

ме
нт

ах
 нет

 по
дч

и­
ст

ок
, п

ри
пи

со
к,

 за
че

рк
ну

ты
х 

сл
ов

 и 
ин

ы
х н

ео
го

во
ре

нн
ы

х 
ис

пр
ав

ле
ни

й;
- д

ок
ум

ен
ты

 не
 им

ею
т с

е­
рь

ез
ны

х 
по

вр
еж

де
ни

й,
на

ли
чи

е ко
то

ры
х не

 по
зв

о­
ля

ет
 одно

зн
ач

но
 исто

лк
о­

ва
ть

 и
х с

од
ер

ж
ан

ие
.

- 
ге

кс
 гы

 ди
ку

ме
ш

ив
 нан

и-
 

са
ны

 раз
бо

рч
ив

о,
 наи

ме
но

­
ва

ни
я юр

ид
ич

ес
ки

х ли
ц - 

бе
з с

ок
ра

щ
ен

ия
, с

 ук
аз

ан
ие

м 
их

 ме
ст

 на
хо

ж
де

ни
я,

 а 
фа

­
ми

ли
и,

 име
на

 и о
тч

ес
тв

а 
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

, к
он

та
кт

ны
е 

те
ле

фо
ны

, адр
ес

а их
 мес

т 
ж

ит
ел

ьс
тв

а на
пи

са
ны

 пол
­

но
ст

ью
;

- 
в до

ку
ме

нт
ах

 нет
 по

дч
и­

ст
ок

, п
ри

пи
со

к,
 за

че
рк

ну
ты

х 
сл

ов
 и 

ин
ы

х н
ео

го
во

ре
нн

ы
х 

ис
пр

ав
ле

ни
й;

- 
до

ку
ме

нт
ы

 не
 им

ею
т с

ер
ь­

ез
ны

х по
вр

еж
де

ни
й,

 нал
и­

чи
е ко

то
ры

х не
 поз

во
ля

ет
 

од
но

зн
ач

но
 ист

ол
ко

ва
ть

 их 
со

де
рж

ан
ие

.
- те

кс
ты

 до
ку

ме
нт

ов
 нап

и­
са

ны
 раз

бо
рч

ив
о,

 наи
ме

но
­

ва
ни

я юр
ид

ич
ес

ки
х ли

ц - 
бе

з с
ок

ра
щ

ен
ия

, с
 ук

аз
ан

ие
м 

их
 ме

ст
 на

хо
ж

де
ни

я,
 а 

фа
­

ми
ли

и,
 име

на
 и о

тч
ес

тв
а 

фи
зи

че
ск

их
 л

иц
, к

он
та

кт
ны

е 
те

ле
фо

ны
, адр

ес
а их

 мес
т 

ж
ит

ел
ьс

тв
а на

пи
са

ны
 пол

-

SX !а

0/
1,

 ф
ор

ми
­

ро
ва

ни
е в

 
де

ло

•
с

с
А
/ V

/, 
ро

ва
ни

е в
 

де
ло

Д
ок

ум
ен

т н
а п

ра
во

 со
бс

тв
ен

но
ст

и

Э
ск

из
ны

й пр
ое

кт
 пре

дл
аг

ае
мо

го
 к 

ра
зм

ещ
ен

ию
 нес

та
ци

он
ар

но
го

 тор
­

го
во

го
 о

бъ
ек

та

на
зн

ач
ен

ии
 фи

зи
че

ск
ог

о л
иц

а н
а 

до
лж

но
ст

ь,
 в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
ко

­
то

ры
м та

ко
е фи

зи
че

ск
ое

 лиц
о 

об
ла

да
ет

 пр
ав

ом
 де

йс
тв

ов
ат

ь о
т 

им
ен

и з
ая

ви
те

ля
 без

 до
ве

ре
нн

о­
ст

и)

5

до
ку

ме
нт

, 
по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ий
пр

ав
а з

ая
ви

те
ля

 на
 не

ст
ац

ио
на

р­
ны

й 
то

рг
ов

ы
й 

об
ъе

кт

Э
ск

из
ны

й п
ро

ек
т пр

ед
ла

га
ем

ог
о 

к ра
зм

ещ
ен

ию
 нес

та
ци

он
ар

но
го

 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а

U")



но
ст

ью
;

- 
в до

ку
ме

нт
ах

 нет
 по

дч
и­

ст
ок

, п
ри

пи
со

к,
 за

че
рк

ну
ты

х 
сл

ов
 и 

ин
ы

х н
ео

го
во

ре
нн

ы
х 

ис
пр

ав
ле

ни
й;

- 
до

ку
ме

нт
ы

 не
 им

ею
т с

ер
ь­

ез
ны

х по
вр

еж
де

ни
й,

 нал
и­

чи
е ко

то
ры

х не
 поз

во
ля

ет
 

од
но

зн
ач

но
 ист

ол
ко

ва
ть

 их 
со

де
рж

ан
ие

.
- 

те
кс

ты
 док

ум
ен

то
в на

пи
­

са
ны

 раз
бо

рч
ив

о,
 наи

ме
но

­
ва

ни
я юр

ид
ич

ес
ки

х ли
ц - 

бе
з с

ок
ра

щ
ен

ия
, с

 ук
аз

ан
ие

м 
их

 ме
ст

 на
хо

ж
де

ни
я,

 а ф
а­

ми
ли

и,
 име

на
 и о

тч
ес

тв
а 

фи
зи

че
ск

их
 ли

ц,
 ко

нт
ак

тн
ы

е 
те

ле
фо

ны
, адр

ес
а их

 мес
т 

ж
ит

ел
ьс

тв
а на

пи
са

ны
 пол

­
но

ст
ью

;
- 

в до
ку

ме
нт

ах
 нет

 по
дч

и­
ст

ок
, п

ри
пи

со
к,

 за
че

рк
ну

ты
х 

сл
ов

 и 
ин

ы
х н

ео
го

во
ре

нн
ы

х 
ис

пр
ав

ле
ни

й;
- 

до
ку

ме
нт

ы
 не

 им
ею

т с
ер

ь­
ез

ны
х по

вр
еж

де
ни

й,
 нал

и­
чи

е ко
то

ры
х не

 поз
во

ля
ет

 
од

но
зн

ач
но

 ист
ол

ко
ва

ть
 их 

со
де

рж
ан

ие
.

- те
кс

ты
 до

ку
ме

нт
ов

 нап
и­

са
ны

 раз
бо

рч
ив

о,
 наи

ме
но

­
ва

ни
я юр

ид
ич

ес
ки

х ли
ц - 

бе
з с

ок
ра

щ
ен

ия
, с

 у
ка

за
ни

ем
 

их
 ме

ст
 на

хо
ж

де
ни

я,
 а 

фа
­

ми
ли

и,
 име

на
 и о

тч
ес

тв
а 

фи
зи

че
ск

их
 л

иц
, к

он
та

кт
ны

е 
те

ле
фо

ны
, адр

ес
а их

 мес
т 

ж
ит

ел
ьс

тв
а на

пи
са

ны
 пол

­
но

ст
ью

;

не
т

не
т

1/
0,

 ф
ор

ми
­

ро
ва

ни
е в

 
де

ло

0/
1,

 ф
ор

ми
­

ро
ва

ни
е в

 
де

ло

)

С си
ту

ац
ио

нн
ы

м п
ла

н i
vi

cc
ia

 ра
ли

ещ
е-

 
ни

я н
ес

та
ци

он
ар

но
го

 то
рг

ов
ог

о о
бъ

­
ек

та
 на

 те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

у­
га

 В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

К
оп

ия
 ид

ен
ти

фи
ка

ци
он

но
го

 но
ме

ра
 

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

а и 
да

нн
ы

е д
ок

у­
ме

нт
а о 

по
ст

ан
ов

ке
 юр

ид
ич

ес
ко

го
 

ли
ца

 ил
и и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 пр

ед
пр

и­
ни

ма
те

ля
 на

 у
че

т в
 н

ал
ог

ов
ом

 ор
га

не
 

по
 ме

ст
у н

ах
ож

де
ни

я ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
 ил

и и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 пр
ед

пр
и­

ни
ма

те
ля

С
ит

уа
ци

он
ны

й 
пл

ан

И
Н

Н
 и 

да
нн

ы
е д

ок
ум

ен
та

 о 
по

­
ст

ан
ов

ке
 ю

ри
ди

че
ск

ог
о л

иц
а и

ли

те
ля

 на
 уч

ет
 в 

на
ло

го
во

м о
рг

ан
е 

по
 ме

ст
у на

хо
ж

де
ни

я ю
ри

ди
че

­
ск

ог
о л

иц
а и

ли
 ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я

ч£> Ь-’



- 
в д

ок
ум

ен
та

х не
т по

дч
и­

ст
ок

, п
ри

пи
со

к,
 за

че
рк

ну
ты

х 
сл

ов
 и 

ин
ы

х н
ео

го
во

ре
нн

ы
х 

ис
пр

ав
ле

ни
й;

- 
до

ку
ме

нт
ы

 не
 им

ею
т с

ер
ь­

ез
ны

х по
вр

еж
де

ни
й,

 нал
и­

чи
е ко

то
ры

х не
 поз

во
ля

ет
 

од
но

зн
ач

но
 ист

ол
ко

ва
ть

 их 
со

де
рж

ан
ие

.
- те

кс
ты

 до
ку

ме
нт

ов
 нап

и­
са

ны
 раз

бо
рч

ив
о,

 наи
ме

но
-

ва
ни

я кар
ид

ич
ес

ки
х ли

ц - 
бе

з с
ок

ра
щ

ен
ия

, с
 ук

аз
ан

ие
м 

их
 ме

ст
 на

хо
ж

де
ни

я,
 а 

фа
­

ми
ли

и,
 имен

а и 
от

че
ст

ва
 

фи
зи

че
ск

их
 ли

ц,
 ко

нт
ак

тн
ы

е 
те

ле
фо

ны
, адр

ес
а их

 мес
т 

ж
ит

ел
ьс

тв
а на

пи
са

ны
 пол

­
но

ст
ью

;
- 

в д
ок

ум
ен

та
х н

ет
 по

дч
и­

ст
ок

, п
ри

пи
со

к,
 за

че
рк

ну
ты

х 
сл

ов
 и 

ин
ы

х н
ео

го
во

ре
нн

ы
х 

ис
пр

ав
ле

ни
й;

- 
до

ку
ме

нт
ы

 не
 им

ею
т с

ер
ь­

ез
ны

х по
вр

еж
де

ни
й,

 нал
и­

чи
е ко

то
ры

х не
 поз

во
ля

ет
 

од
но

зн
ач

но
 ист

ол
ко

ва
ть

 их 
со

де
рж

ан
ие

.

В
 сл

уч
ае

, е
сл

и 
пр

ав
а н

е з
ар

ег
и-

ст
ри

ро
ва

ны
 в 

Ед
ин

ом
 го

су
да

р­
ст

ве
нн

ом
 ре

ес
тр

е 
не

дв
иж

им
ос

ти

0/
1,

 ф
ор

ми
­

ро
ва

ни
е в

 
де

ло

TZ
 К
оп

ии
 пра

во
ус

та
на

вл
ив

аю
щ

их
 до­

ку
ме

нт
ов

 на 
зе

ме
ль

ны
й уча

ст
ок

(з
да

ни
е,

 ст
ро

ен
ие

, с
оо

ру
ж

ен
ие

;, р
ас

­
по

ло
ж

ен
ны

й на
 тер

ри
то

ри
и го

ро
д­

ск
ог

о окру
га

 Верх-Н
ей

ви
нс

ки
й,

 
пр

ин
ад

ле
ж

ащ
ий

 собс
тв

ен
ни

ку
 зе­

ме
ль

но
го

 уч
ас

тк
а и

ли
 ин

ом
 ве

щ
но

м 
пр

ав
е

П
ра

во
ус

та
на

вл
ив

аю
щ

ие
 доку­

ме
нт

ы
 на 

зе
ме

ль
ны

й уча
ст

ок
 

(з
да

ни
е,

 ст
ро

ен
ие

, с
оо

ру
ж

ен
ие

)

00



Ра
зд

ел
 5.

 «
Д

ок
ум

ен
ты

 и
 св

ед
ен

ия
, п

ол
уч

ае
мы

е 
по

ср
ед

ст
во

м 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
го

 в
за

им
од

ей
ст

ви
я»

О
бр

аз
ец

 за
­

по
лн

ен
ия

 
ф

ор
м

 м
еж

­
ве

до
м

ст
ве

н­
но

го
 за

пр
ос

а 
и 

от
ве

та
 н

а 
м

еж
ве

до
м

­
ст

ве
нн

ы
й 

за
пр

ос

сг

1.
 «

За
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ра

 н
а 

ра
зм

ещ
ен

ие
 н

ес
та

ци
он

ар
ны

х 
то

рг
ов

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 н
а 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ах
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
­

но
ст

и,
 и

 зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ах
, г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ая
 со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 к

от
ор

ы
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а,

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й»

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
__

__
_

1 1

Ф
ор

м
ы

 (ш
аб

­
ло

ны
) м

еж
ве

­
до

м
ст

ве
нн

ог
о 

за
пр

ос
а и

 от
­

ве
та

 н
а м

еж
­

ве
до

м
ст

ве
н­

ны
й 

за
пр

ос

00 1 1

С
ро

к 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

м
еж

ве
до

м
ст

ве
нн

ог
о 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ог

о 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я

5 р
аб

оч
их

 д
не

й

2 р
аб

оч
их

 д
ня

SI
D

 эл
ек

­
тр

он
но

го
 

се
рв

ис
а/ 

на
им

ен
ов

а­
ни

е в
ид

а 
св

ед
ен

ий

чО
SI

D
00

03
52

5

SI
D

00
03

56
4

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

р­
га

на
 (о

рг
ан

из
ац

ии
), 

в а
др

ес
 к

от
ор

ог
о(

ой
) 

на
пр

ав
ля

ет
ся

 м
еж

­
ве

до
м

ст
ве

нн
ы

й 
за

­
пр

ос 1 с

У
пр

ав
ле

ни
е Ф

ед
е­

ра
ль

но
й н

ал
ог

ов
ой

 
сл

уж
бы

 по
 С

ве
рд

­
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

У
пр

ав
ле

ни
е Ф

ед
е­

ра
ль

но
й с

лу
ж

бо
й 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ре
ги

ст
ра

ци
и,

 к
а­

да
ст

ра
 и

 к
ар

то
гр

а­
фи

и 
по

 С
ве

рд
ло

в­
ск

ой
 о

бл
ас

ти

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ор
га

на
(о

рг
ан

и­
за

ци
и)

, н
ап

ра
в-

 
ля

ю
щ

ег
о(

ей
) 

м
еж

ве
до

м
ст

ве
н­

ны
й 

за
пр

ос

’Tt*

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
у­

га
 В

ер
х-

 
Н

ей
ви

нс
ки

й,
М

Ф
Ц

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
у­

га
 В

ер
х-

 
Н

ей
ви

нс
ки

й,
М

Ф
Ц

П
ер

еч
ен

ь и
 со

­
ст

ав
 св

ед
ен

ий
, 

за
пр

аш
ив

ае
м

ы
х 

в р
ам

ка
х м

еж
ве

­
до

м
ст

ве
нн

ог
о 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
о­

го
 в

за
им

од
ей

­
ст

ви
я

ьо

Я
вл

яе
тс

я 
ли

 ю
р.

 
ли

цо
 д

ей
ст

ву
ю

­
щ

им
, о

бл
ад

ае
т 

ли
 

фи
зи

че
ск

ое
 л

иц
о 

ст
ат

ус
ом

 и
нд

ив
и­

ду
ал

ьн
ог

о
дл

я п
ро

ве
рк

и 
на

дл
еж

ащ
ег

о п
ра

­
во

об
ла

да
те

ля
 зе

­
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка

тт Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

за
пр

аш
ив

ае
м

о­
го

 д
ок

ум
ен

та
 

(с
ве

де
ни

я)

гч

В
ы

пи
ск

а 
из

 
ЕГ

РЮ
Л

 (д
ля

 ю
р.

 
ли

ц)
, в

ы
пи

ск
а и

з 
ЕГ

РИ
П

 (д
ля

 И
П

)

В
ы

пи
ск

а 
из

 
ЕГ

РН

Ре
кв

из
ит

ы
 а

кт
у­

ал
ьн

ой
 те

хн
ол

ог
и­

че
ск

ой
 к

ар
ты

 
м

еж
ве

до
м

ст
ве

нн
о­

го
 в

за
им

од
ей

ст
ви

я

т—< не
т

не
т



Ра
зд

ел
 6.

 Р
ез

ул
ьт

ат
 «

по
ду

сл
уг

и»
С

ро
к 

хр
ан

ен
ия

 
не

во
ст

ре
бо

ва
нн

ы
х 

за
яв

ит
ел

ем
 р

ез
ул

ь­
та

то
в «

по
ду

сл
уг

и»

в М
Ф

Ц

сь

3 м
ес

яц
а

3 м
ес

яц
а

в о
рг

ан
е

00

1 г
од

1 г
од

С
по

со
б п

ол
уч

ен
ия

 р
ез

ул
ьт

ат
а «

по
ду

сл
у­

ги
»

г-

- 
В

 ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
 В

ер
х-

 
Н

ей
ви

нс
ки

й 
на

 б
ум

аж
но

м 
но

си
те

ле
;

- 
В

 М
Ф

Ц
 на

 бу
ма

ж
но

м н
ос

ит
ел

е,
 по

лу
че

н­
но

м и
з ад

ми
ни

ст
ра

ци
и го

ро
дс

ко
го

 окр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й;

- 
В

 МФ
Ц

 в 
ви

де
 до

ку
ме

нт
а,

 со
де

рж
ащ

ег
о 

ин
фо

рм
ац

ию
 из 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х си

ст
ем

 
ор

га
но

в,
 пред

ос
та

вл
яю

щ
их

 госу
да

рс
тв

ен
­

ны
е у

сл
уг

и;
- 

Че
ре

з л
ич

ны
й к

аб
ин

ет
 на

 Ед
ин

ом
 по

рт
ал

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ус

лу
г;

- Н
а е

ди
но

м 
по

рт
ал

е г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х у
сл

уг
 

в в
ид

е э
ле

кт
ро

нн
ог

о 
до

ку
ме

нт
а;

- 
Че

ре
з ли

чн
ы

й к
аб

ин
ет

 на
 рег

ио
на

ль
но

м 
по

рт
ал

е г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
ус

лу
г;

- 
Н

а ре
ги

он
ал

ьн
ом

 пор
та

ле
 гос

уд
ар

ст
ве

н­
ны

х 
ус

лу
г в

 ви
де

 эл
ек

тр
он

но
го

 д
ок

ум
ен

та
;

- 
Н

ап
ра

вл
ен

ие
 док

ум
ен

та
, под

пи
са

нн
ог

о 
эл

ек
тр

он
но

й п
од

пи
сь

ю
, на

 ад
ре

с э
ле

кт
ро

н­
но

й 
по

чт
ы

;
- П

оч
то

ва
я 

св
яз

ь.
- 

В
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и г

ор
од

ск
ог

о о
кр

уг
а В

ер
х-

 
Н

ей
ви

нс
ки

й 
на

 бу
ма

ж
но

м 
но

си
те

ле
;

- 
В

 М
Ф

Ц
 на

 бу
ма

ж
но

м н
ос

ит
ел

е,
 по

лу
че

н­
но

м и
з ад

ми
ни

ст
ра

ци
и го

ро
дс

ко
го

 окр
уг

а

э s * s s е £ 
\о й -5 2 2 ~ « s 5

tn

Ф
ор

м
а 

до
ку

­
м

ен
та

/ д
ок

у­
м

ен
то

в,
 я

вл
я­

ю
щ

ег
ос

я 
(и

хс
я)

 
ре

зу
ль

та
то

м
 

«п
од

ус
лу

ги
»

tn

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а 

ре
зу

ль
та

та
 «

по
д­

ус
лу

ги
» 

(п
ол

ож
и­

те
ль

ны
й/

 о
тр

иц
а­

те
ль

ны
й)

тГ

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
й

от
ри

ца
те

ль
ны

й

Тр
еб

ов
ан

ия
 к

 д
ок

ум
ен

­
ту

/ д
ок

ум
ен

та
м

, я
вл

яю
­

щ
ем

ус
я 

(и
хс

я)
 р

ез
ул

ьт
а­

то
м

 «
по

ду
сл

уг
и»

tn

Ти
по

ва
я 

фо
рм

а 
до

го
во

ра

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 (вруч
ен

ие
) 

за
яв

ит
ел

ю
 уведо

мл
ен

ия
 

об
 отк

аз
е в 

за
кл

ю
че

ни
и 

до
го

во
ра

. Зая
ви

те
лю

 от-

Д
ок

ум
ен

т/
до

ку
м

ен
ты

, 
яв

ля
ю

щ
ий

ся
 (и

ес
я)

 
ре

зу
ль

та
то

м
 «п

од
­

ус
лу

ги
»

CN

За
кл

ю
че

ни
е дого

во
ра

 
на

 разм
ещ

ен
ие

 нес
та

­
ци

он
ар

ны
х торго

вы
х 

об
ъе

кт
ов

 на
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ах

 из 
со

ст
ав

а 
зе

ме
ль

, госу
да

рс
тв

ен
­

на
я соб

ст
ве

нн
ос

ть
 на 

ко
то

ры
е н

е р
аз

гр
ан

ич
е­

на
, и 

зе
ме

ль
ны

х у
ча

ст
­

ка
х,

 наход
ящ

их
ся

 в 
му

ни
ци

па
ль

но
й соб­

ст
ве

нн
ос

ти
, в 

со
от

ве
т­

ст
ви

и со
 схе

мо
й ра

з­
ме

щ
ен

ия
 нес

та
ци

он
ар

­
ны

х 
то

рг
ов

ы
х 

об
ъе

кт
ов

О
тк

аз
 в з

ак
лю

че
ни

и 
до

го
во

ра

£ я Г—< г—< CN





Ра
зд

ел
 7.

 «
А

дм
ин

ис
тр

ат
ив

ны
е п

ро
це

ду
ры

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

«п
од

ус
лу

ги
»

Ф
ор

м
ы

 д
ок

ум
ен

то
в,

 
не

об
хо

ди
м

ы
е 

дл
я 

вы
по

лн
ен

ия
 п

ро
це

­
ду

ры
 п

ро
це

сс
а

\0

1.
 «З

ак
лю

че
ни

е д
ог

ов
ор

а 
на

 р
аз

м
ещ

ен
ие

 н
ес

та
ци

он
ар

ны
х 

то
рг

ов
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 н

а 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ах
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 и 
зе

­
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ах

, г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ая

 со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
на

 к
от

ор
ы

е н
е р

аз
гр

ан
ич

ен
а,

 на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й»

Ф
ор

ма
 за

яв
ле

ни
я

Ре
су

рс
ы

, н
ео

бх
о­

ди
м

ы
е 

дл
я в

ы
­

по
лн

ен
ия

 п
ро

це
­

ду
ры

 п
ро

це
сс

а
U")

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е,
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е и 

те
хн

ич
ес

ко
е обе

сп
е­

че
ни

е.

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е,
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е и 

те
хн

ич
ес

ко
е обе

сп
е­

че
ни

е.

И
сп

ол
ни

те
ль

 
пр

оц
ед

ур
ы

 п
ро

­
це

сс
а

’’ф

- 
сп

ец
иа

ли
ст

 А
дм

и­
ни

ст
ра

ци
и;

- 
сп

ец
иа

ли
ст

 М
Ф

Ц
, 

от
ве

тс
тв

ен
ны

й за 
по

лу
че

ни
е о

т з
ая

ви
­

те
ля

 док
ум

ен
то

в и 
на

пр
ав

ле
ни

е и
х

в А
дм

ин
ис

тр
ац

ию
;

- с
пе

ци
ал

ис
т 

А
дм

и­
ни

ст
ра

ци
и;

С
ро

ки
 и

сп
ол

не
-

пи
л (п

ро
це

сс
а)

[Л

1 р
аб

оч
ий

 д
ен

ь

10
 ра

бо
чи

х 
дн

ей

О
со

бе
нн

ос
ти

 и
сп

ол
не

ни
я п

ро
це

ду
ры

 п
ро

це
сс

а

В
 со

ст
ав

 ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ой

 пр
оц

ед
ур

ы
 вх

од
ят

 сл
ед

ую
щ

ие
 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

е 
де

йс
тв

ия
:

1)
 Специа

ли
ст

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 о

су
щ

ес
тв

ля
ет

: 
- п

ро
ве

рк
у 

по
лн

ом
оч

ий
 л

иц
а,

 п
од

пи
са

вш
ег

о 
за

яв
ле

ни
е,

 а 
в с

лу
ча

е п
од

ач
и з

ая
ви

те
ле

м 
в М

Ф
Ц

 ко
мп

ле
кс

но
го

 за
пр

ос
а 

- п
ро

ве
рк

у 
по

лн
ом

оч
ий

 ли
ца

, п
од

пи
са

вш
ег

о к
ом

пл
ек

сн
ы

й 
за

пр
ос

;
- пр

ов
ер

ку
 и 

на
ли

чи
е с

ве
де

ни
и,

 ус
та

но
вл

ен
ны

х /А
дм

и­
ни

ст
ра

ти
вн

ы
м 

ре
гл

ам
ен

то
м;

2)
 

- н
ал

ич
ие

 до
ку

ме
нт

ов
, с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
их

 тр
еб

ов
а­

ни
ям

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

О
сн

ов
ан

ие
м дл

я на
ча

ла
 адм

ин
ис

тр
ат

ив
но

й пр
оц

ед
ур

ы
 

яв
ля

ет
ся

 по
лу

че
ни

е с
пе

ци
ал

ис
то

м а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 за

ре
ги

­
ст

ри
ро

ва
нн

ог
о з

ая
вл

ен
ия

 и 
пр

ил
аг

ае
мы

х д
ок

ум
ен

то
в,

 не
­

об
хо

ди
мы

х д
ля

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 му

ни
ци

па
ль

но
й у

сл
уг

и,
 

пр
ед

ст
ав

ле
нн

ы
х за

яв
ит

ел
ем

 по
 со

бс
тв

ен
но

й и
ни

ци
ат

ив
е 

ил
и п

ос
ту

пи
вш

их
 в 

ра
мк

ах
 м

еж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 ин
фо

рм
а­

ци
он

но
го

 в
за

им
од

ей
ст

ви
я.

Ра
сс

мо
тр

ен
ие

 за
яв

ле
ни

я и
 до

ку
ме

нт
ов

, н
ео

бх
од

им
ы

х д
ля

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 му
ни

ци
па

ль
но

й ус
лу

ги
, ос

ущ
ес

тв
ля

ет
ся

 
сп

ец
иа

ли
ст

ом
, о

тв
ет

ст
ве

нн
ы

м 
за

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 м

ун
иц

и­
па

ль
но

й у
сл

уг
и,

 в 
те

че
ни

е д
ес

ят
и р

аб
оч

их
 дн

ей
 со

 дн
я 

ре
ги

ст
ра

ци
и в

се
х д

ок
ум

ен
то

в,
 не

об
хо

ди
мы

х д
ля

 пр
ед

о-

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

т т
 

т т
 т

т т
 г
 т

 т r
T
V
l/-
»

пр
оц

ед
ур

ам
 п

ро
­

це
сс

а

CN

П
ри

ем
 и р

ег
ис

тр
а­

ци
я заяв

ле
ни

я с 
пр

ил
ож

ен
ие

м до­
ку

ме
нт

ов
, необ

хо
­

ди
мы

х дл
я пр

ед
о­

ст
ав

ле
ни

я му
ни

ци
­

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

Ра
сс

мо
тр

ен
ие

 за
яв

­
ле

ни
я и

 д
ок

ум
ен

­
то

в,
 не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 н
а з

ас
ед

ан
ии

 
ко

ми
сс

ии
 по

 ра
з­

ме
щ

ен
ию

 н
ес

та
ци

­
он

ар
ны

х 
то

рг
ов

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 на
 т

ер
ри

­
то

ри
и 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 В

ер
х-

01 С
2 = 1 CN



с 

< 
с

С t те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е и 

те
хн

ич
ес

ко
е обе

сп
е­

че
ни

е.

- с
пе

ци
ал

ис
т 

А
дм

и­
ни

ст
ра

ци
и;

3 р
аб

оч
их

 д
ня

ст
ав

ле
ни

я м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 ус

лу
ги

, п
ос

ле
 че

го
 пр

ед
ст

ав
ля

­
ю

тс
я н

а р
ас

см
от

ре
ни

е к
ом

ис
си

и п
о р

аз
ме

щ
ен

ию
 не

ст
ац

и­
он

ар
ны

х то
рг

ов
ы

х об
ъе

кт
ов

 на 
те

рр
ит

ор
ии

 гор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й.
П

о и
то

га
м р

ас
см

от
ре

ни
я з

ая
вл

ен
ия

 и 
пр

ил
аг

ае
мы

х д
ок

у­
ме

нт
ов

 на
 за

се
да

ни
и к

ом
ис

си
и п

о р
аз

ме
щ

ен
ию

 не
ст

ац
ио

­
на

рн
ы

х то
рг

ов
ы

х об
ъе

кт
ов

 на 
те

рр
ит

ор
ии

 гор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

 В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й 
сп

ец
иа

ли
ст

 го
то

ви
т у

ве
до

мл
ен

ие
 

о з
ак

лю
че

ни
и (

об
 от

ка
зе

 за
кл

ю
че

ни
я)

 до
го

во
ра

 на
 ра

зм
е­

щ
ен

ие
 н

ес
та

ци
он

ар
но

го
 то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а.

 
К

ри
те

ри
ем

 пр
ин

ят
ия

 ре
ш

ен
ий

 яв
ля

ет
ся

 на
ли

чи
е л

иб
о о

т­
су

тс
тв

ие
 пол

но
го

 пак
ет

а до
ку

ме
нт

ов
 в п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 ____

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__ с

(У

1
1
i

С ущ
цц

ущ
л т

. 1 u
i 

п т
еч

ен
ие

 
хд

пс
л v

vj
 дп

л n
vp

v
да

чи
 ем

у д
ок

ум
ен

то
в п

ро
во

ди
т э

кс
пе

рт
из

у п
ре

дс
та

вл
ен

- 
ны

х за
яв

ит
ел

ем
 до

ку
ме

нт
ов

 и 
в сл

уч
ае

 нео
бх

од
им

ос
ти

 
на

пр
ав

ля
ет

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
ны

е з
ап

ро
сы

 в 
ор

га
ны

 (о
рг

ан
и­

за
ци

и)
, уч

ас
тв

ую
щ

ие
 в п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
.

М
еж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й з
ап

ро
с ф

ор
ми

ру
ет

ся
 в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
тр

еб
ов

ан
ия

ми
 ст

ат
ьи

 7.
2 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о з

ак
он

а о
т 2

7 и
ю

ля
 

20
10

 
го

да
 

№
 

21
0-

Ф
З.

М
еж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й з
ап

ро
с ф

ор
ми

ру
ет

ся
 и 

на
пр

ав
ля

ет
ся

 в 
фо

рм
е э

ле
кт

ро
нн

ог
о д

ок
ум

ен
та

, п
од

пи
са

нн
ог

о у
си

ле
нн

ой
 

кв
ал

иф
иц

ир
ов

ан
но

й э
ле

кт
ро

нн
ой

 по
дп

ис
ью

, по
 кан

ал
ам

 
си

ст
ем

ы
 меж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 элек

тр
он

но
го

 взаи
мо

де
й­

ст
ви

я 
(д

ал
ее

 
- 

С
М

Э
В

).
П

ри
 от

су
тс

тв
ии

 те
хн

ич
ес

ко
й в

оз
мо

ж
но

ст
и ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

и н
ап

ра
вл

ен
ия

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 за

пр
ос

а в
 ф

ор
ме

 эл
ек

­
тр

он
но

го
 до

ку
ме

нт
а п

о к
ан

ал
ам

 СМ
Э

В
 ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

­
ны

й 
за

пр
ос

 на
пр

ав
ля

ет
ся

 н
а б

ум
аж

но
м 

но
си

те
ле

 по
 по

чт
е,

 
по

 фа
кс

у с
 од

но
вр

ем
ен

ны
м е

го
 на

пр
ав

ле
ни

ем
 по

 по
чт

е 
ил

и 
ку

рь
ер

ск
ой

 
до

ст
ав

ко
й.

В
 слу

ча
е по

лу
че

ни
я сп

ец
иа

ли
ст

ом
 отк

аз
а фе

де
ра

ль
ны

х 
ор

га
но

в и 
(и

ли
) ор

га
но

в ме
ст

но
го

 сам
оу

пр
ав

ле
ни

я в 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 до
ку

ме
нт

ов
, н

ео
бх

од
им

ы
х д

ля
 пр

ед
ос

та
в­

ле
ни

я м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 усл

уг
и,

 спе
ци

ал
ис

т в 
те

че
ни

е 5 
дн

ей
 со 

дн
я по

ст
уп

ле
ни

я ин
фо

рм
ац

ии
 гот

ов
ит

 про
ек

т

Н
ей

ви
нс

ки
й

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е и
 

на
пр

ав
ле

ни
е м

еж
­

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

за
пр

ос
а

ГС



оrxj

1 •

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е,
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е и 

те
хн

ич
ес

ко
е обе

сп
е­

че
ни

е.

Д
ок

ум
ен

та
ци

он
но

е,
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
е и 

те
хн

ич
ес

ко
е обе

сп
е­

че
ни

е.

- с
пе

ци
ал

ис
т 

А
дм

и­
ни

ст
ра

ци
и;

- с
пе

ци
ал

ис
т А

дм
и­

ни
ст

ра
ци

и

X 
X 
у 
о 
ю 
05 
сх

пи
сь

ма
 об

 о
тк

аз
е в

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 
с и

нф
ор

ми
ро

ва
ни

ем
 о 

во
зм

ож
но

ст
и п

ов
то

рн
о п

ре
дс

та
ви

ть
 

за
пр

ос
 с 

пр
ил

ож
ен

ие
м 

не
об

хо
ди

мо
го

 ко
мп

ле
кт

а д
ок

ум
ен

­
то

в.
В

 сл
уч

ае
, ес

ли
 за

пр
ос

 о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 не
 со

от
ве

тс
тв

уе
т п

ол
ож

ен
ия

м н
ас

то
ящ

ег
о Р

ег
ла

­
ме

нт
а и

ли
 к 

за
пр

ос
у 

не
 п

ри
ло

ж
ен

ы
 д

ок
ум

ен
ты

, п
ре

до
ст

ав
­

ля
ем

ы
е в

 со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
на

ст
оя

щ
им

 Р
ег

ла
ме

нт
ом

, с
пе

ци
а­

ли
ст

 в 
те

че
ни

е 5
 дн

ей
 со

 д
ня

 по
ст

уп
ле

ни
я з

ап
ро

са
 го

то
ви

т 
пр

ое
кт

 
пи

сь
ма

 
о 

во
зв

ра
те

 
до

ку
ме

нт
ов

.
П

од
пи

са
нн

ое
 пи

сь
мо

 о 
во

зв
ра

те
 до

ку
ме

нт
ов

 в 
те

че
ни

е 5
 

дн
ей

 со 
дн

я ег
о п

од
пи

са
ни

я ре
ги

ст
ри

ру
ет

ся
 в 

ж
ур

на
ле

 
ис

хо
дя

щ
ей

 к
ор

ре
сп

он
де

нц
ии

 и 
на

пр
ав

ля
ет

ся
 за

яв
ит

ел
ю

.

О
сн

ов
ан

ие
м дл

я на
ча

ла
 адм

ин
ис

тр
ат

ив
но

й пр
оц

ед
ур

ы
 

яв
ля

ет
ся

 рас
см

от
ре

ни
е за

яв
ле

ни
я с 

пр
ил

ож
ен

ие
м д

ок
у­

ме
нт

ов
, н

ео
бх

од
им

ы
х 

дл
я п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

ус
лу

ги
.

П
о р

ез
ул

ьт
ат

ам
 ра

сс
мо

тр
ен

ия
 зая

вл
ен

ия
 с 

пр
ил

ож
ен

ие
м 

до
ку

ме
нт

ов
 в п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и му
ни

ци
па

ль
но

й ус
лу

ги
, 

сп
ец

иа
ли

ст
, о

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й з
а п

ре
до

ст
ав

ле
ни

е у
сл

уг
и,

 го
­

то
ви

т уве
до

мл
ен

ие
 о п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 ил
и у

ве
до

мл
ен

ие
 об

 от
ка

зе
 в 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 му

­
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

. 
О

сн
ов

ан
ие

м д
ля

 пр
ин

ят
ия

 реш
ен

ия
 об

 от
ка

зе
 в 

пр
ед

о­
ст

ав
ле

ни
и м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 ус
лу

ги
 яв

ля
ет

ся
 на

ли
чи

е о
сн

о­
ва

ни
й,

 пр
ед

ус
мо

тр
ен

ны
х п

ун
кт

ом
 2.

17
. Р

ег
ла

ме
нт

а.
 Ре

ш
е­

ни
е об

 от
ка

зе
 в 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 му

ни
ци

па
ль

но
й у

сл
уг

и 
оф

ор
мл

яе
тс

я в
 ви

де
 ув

ед
ом

ле
ни

я с
 ук

аз
ан

ие
м п

ри
чи

н о
т­

ка
за

.
Ре

зу
ль

та
то

м а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

й п
ро

це
ду

ры
 яв

ля
ет

ся
 пр

и­
ня

ти
е р

еш
ен

ия
 о 

за
кл

ю
че

ни
и 

до
го

во
ра

 на
 ра

зм
ещ

ен
ие

 не
­

ст
ац

ио
на

рн
ог

о то
рг

ов
ог

о о
бъ

ек
та

 на 
те

рр
ит

ор
ии

 гор
од

­
ск

ог
о 

ок
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й.

 ______
__

__
__

__
__

__
__

_
С

пе
ци

ал
ис

т п
о т

ел
еф

он
у с

оо
бщ

ае
т з

ая
ви

те
лю

 ил
и в

 М
Ф

Ц
 

о г
от

ов
но

ст
и р

ез
ул

ьт
ат

а п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

 ил
и о

б о
тк

аз
е в

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 с 

мо
ме

нт
а р

ег
ис

тр
ац

ии
 по

дг
от

ов
ле

нн
ог

о д
ок

ум
ен

-

П
ри

ня
ти

е р
еш

ен
ия

 
о 

за
кл

ю
че

ни
и 

(о
б 

от
ка

зе
 за

кл
ю

че
ни

я)
 

до
го

во
ра

 на
 р

аз
ме

­
щ

ен
ие

 не
ст

ац
ио

­
на

рн
ог

о 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 (в
ру

­
че

ни
е)

 за
яв

ит
ел

ю
 

ув
ед

ом
ле

ни
я о

 за
­

кл
ю

че
ни

и 
(о

б о
тк

а-





см
CM

X 
Е 
X 
X

Ж 

§ 

X

5Х 
о 
X 
X 
о

X
2 ТО

a

О

E
CQ 
О

CQ

X 
ф 
TO

X 
CQ

х

х 
Е 
О
аГ 
то
X 
ф 
а

X 
X 
ф 
3 
ф 
S

х X

tx

х 
е 
ф 

CQ
о 
си
X

2

i

§ 
Е

2

о то 
о

о 
E

о 
E
X

E

о 
X 
X

о 
X 
X

CQ 
о

§ 
X

о

о 
X
§

с

о 
CQ 
о
о 
Е[
X 
X 
X

X Е о

ТО 
X 
ф 
Е?

о

О

X 
ф

то

§
S

X 
о 
X 
о

X

о

б 5

x

TO X

О

5 
О

TO

о

о 
E
X

X
X

то х 
Е Q.
X Ф
ТО
X

5

■То 
X 
к e

E[ 
о 
X 2

5

ф 2 
I© 
о
о

X 
о

CQ

§ 

X 
о

X 
X 
3 
X 
X 
Б

X 
X

то
3 то

§

2 то 
ф

х 
со

E

x 
e; 
x
x

о x О О

ex
X 
X

5
X 
то 
х

2 то
о 
X

о
§ 

с 
о 
*

X 
X

s
ф

о 
I

CQ
О
X

х 
х 
X 
S

Е

О
CQ

X 
ф 
£

о

X 
о 
X

О 
E

о 
X 
X

о

о 
X

ф 

13 ТО Е
X 
CQ

a; то
Ф

X 
X

X 
TO 
X 
ф 
X

5Х То То ф
X 
X 
X 
’X

х X

о 
то 
то 
X 
X

X e 
о

о
Ф

X
Е? 
X

X

5
>х 
о 
X 
то 
5 
в

то 
X
X 
то 
СО 
о 
Е
X 
х 
то

ф

со
X

X 
X

ж 
к 
X 
X 
ф 
ТО 
то

§ 

X

о 
Е*

>х 
о 
X то 
5 
то
Б 
то 
Е 
X 
х

ж
X 
X 
X

Е

о 
и 
о
X 
X 
ф

о

о 
X 
5 

Е

О

X 
то 
X

£
Е 
X 
О

S ТО 
л‘ XТо

X

х О

E
X 
X

n

о

E

X
X

3

X 
E

о

3 
Е 
О

О 
X

ТО 
ТО 
ф 
е:

о 
Е[ 
Ф

о

о 
X.
Е[ 
о е 
о

X 
x

о
о
X
X

X 
X 
E 
о 
TO

X

X
X 
TO

CQ

X 
ТО 
X 
ф 
X

>х 
ТО 
S 
и 
X 
X 
X 

>х 
ф

ф 
Е 
о е 
Е

’X 
о 
X 
X 
то

2 
О 
X 
X

о 
S 
о 
X 
е:

О

X 
X 
X

>х 
о 
X 
X

X то 
х

2 то
X 
X 
3

S 
о TO

5
ф

X
3

О е 
X 
X 
X 
р 
о

о 
ю 
X 
С?

X 
Е 
X 
£ 

S
X 
X 
X

a

X 
ф

то 
о 
EI

о

о 
X 
X

О

CQ

о

CQ 
о

о

о

2 то
X 
со 
то

о
X 
X 
X

о

£ 

о

X

5

X
-
то
X

>х 
о 
X 
то
§



Ра
зд

ел
 8.

 «
О

со
бе

нн
ос

ти
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я «
по

ду
сл

уг
и»

 в 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е

С
по

со
б п

од
ач

и 
ж

ал
об

ы
 н

а 
на

ру
ш

ен
ие

 п
ор

яд
ка

 п
ре

до
­

ст
ав

ле
ни

я 
«п

од
ус

лу
ги

» и
 

до
су

де
бн

ог
о 

(в
не

су
де

бн
ог

о)
 

об
ж

ал
ов

ан
ия

 р
еш

ен
ий

 и
 д

ей
­

ст
ви

й 
(б

ез
де

йс
тв

ия
) о

рг
ан

а в
 

пр
оц

ес
се

 п
ол

уч
ен

ия
 «у

сл
уг

и»

чО

С
по

со
б п

ол
уч

е­
ни

я 
св

ед
ен

ий
 о 

хо
де

 в
ы

по
лн

е­
ни

я 
за

пр
ос

а 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

«п
од

ус
лу

ги
»

1Г)

С
по

со
б о

пл
ат

ы
 го

су
да

р­
ст

ве
нн

ой
 п

ош
ли

ны
 за

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 «
по

д­
ус

лу
ги

» и
 у

пл
ат

ы
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

, в
зи

м
ае

м
ы

х в
 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
за

ко
но

да
­

те
ль

ст
во

м
 Р

ос
си

йс
ко

й
Ф

ед
ер

ац
ии

С
по

со
б п

ри
ем

а и
 ре

ги
­

ст
ра

ци
и 

ор
га

но
м

, 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

им
 

ус
лу

гу
, з

ап
ро

са
 о

 п
ре

до
­

ст
ав

ле
ни

и 
«п

од
ус

лу
ги

» 
и и

ны
х 

до
ку

м
ен

то
в,

 н
е­

об
хо

ди
м

ы
х 

дл
я 

пр
ед

о­
ст

ав
ле

ни
я 

«п
од

ус
лу

ги
»

ГП

С
по

со
б 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 

за
пр

ос
а 

о п
ре

до
ст

ав
­

ле
ни

и 
«п

од
ус

лу
ги

»

ГП

С
по

со
б 

за
пи

си
 

на
 п

ри
ем

 в 
ор

га
н,

 М
Ф

Ц
 

дл
я 

по
да

чи
 

за
пр

ос
а 

о 
пр

ед
ос

та
вл

е­
ни

и «
по

ду
сл

у­
ги

»

гч

С
по

со
б п

ол
уч

ен
ия

 за
­

яв
ит

ел
ем

 и
нф

ор
м

ац
ии

 о 
ср

ок
ах

 и п
ор

яд
ке

 п
ре

до
­

ст
ав

ле
ни

я 
«п

од
ус

лу
ги

»

т—<

©

S 
Е- U 
О 
я 
я 4J И 
Ь

>s s

зД 
© 
Е 
45

к 
S
S 
д

g 
и 
к

©X я 
к
X 
3 х и © Е

а 
45 
Д 
43 
Я ©

©

л 
я
й 
о
ж 
ф 
tO ю 
о
X 
3 
и 
о

о
* ..

’Е
О §
о. *
о

зЕ

>s

Е 
Е 
СО 

зЕ 
© 
X

X

3 
о, о

§

о 
Е

>s

1 зЕ 3S
О -• 
Е 
Е 
О 
S

о

зЕ 
О 
Е 
й
8

05

о

© 
н 

2 
СО 
X 
2

с

©
Е
CQ

р 
о 
Е

© О
Э s
© CQ

и

s

СП 
сч

д 
S 
д 

>s © 
К
X
4» 
И 
га

Л 
©

X

сб 
X

© 
Д 
© 
Е 
Д 
©

©
%
Л
03
д
Е
©И 
©
©

© 
S 

■ д © 
д
2
S 
е 

со

Е

S

S

О

5

>s

S Щ 
о 1-4 
о

tr Е 
© Е 

' 5
Е 
О 
S

5 
X

© Е 
«=t s о t=t

к 
Е 
2 
со 
CQ 
О
5
%

эе

ЭЕ 
S

©

е
S

X 
2 
g 
Е

Е

X

Е2 
© 
и

Ь

2 
Е 
© 
ffi

о 
ж 
ж 
© 
CQ

С
Е(

S

о 
с[

©

о

о 
Е

Et
X

эе

S 
зЕ

Е 
Е 
© 
а

о

О „
Ен © S
Е Я Е

Й 
о

S
S
Е 
© 
Я

Е
Е

3
д
S

Е
Е

о 
р 
о

I

о
Е

зЕ

Е 
© 
ffi

>5 о

I

о

I

X

о

S 
S
о
S
Л

н
03
Д

ЕS
Ct X

щ о Е

о 
S
©

§
О 
Е

Е 
Е 
© 
№

СО 
Е

S

о

о
S

S

Он 
х £ 
о X

S X
о 
Е

О

03 
И 
©

S 
я 
оз 
СХ

4>
к
щ
2
©
с 
а
га 
я
д 
н
о 
я 
я 
41 
Й 
н

д 
д
© 
«

03

©

Л

X
Е 
д 
Л
©

со

§ 

ж 
О) 
га 
ш

S 
©

с

О

2
Е 
2 
Я

X

©

О?
2

Е

ЕS s
Л S о5 =г с
Е

о. g ф ’S 
г ~ о

Е 
Е 
О

S 
2
2 
2

Е

X

О 
m

С[

о 
Е

S 
§ 
Е
S 
со 
К 
CQ

о 

о 
Е 
Л 
й 
Е

X 
о

S О

о 
Е с; S 

с:
S

О

О
Е
2

3
©

3
Е

о 
S 2 
я 
ш

Е

X 
© 
с;

о

О

ct 
О

© зЕ
О О
Е Е

зЕ
О
Е

S 
с;

о

>s

5
X 2

Е
Е 
©

Е 
Е 
СО 
О, 
X

о 
Е 
X) 
с: 
со 
Е 
О 
S
©

Е 
© 
«

© Е

Е= н

I S РS

о X

О

зЕ

зЕ

Е

§
со
S

S

О

3
о
Е

5
©
X

Ct

О Е

о

О
О

l=t 
о

5 L зЕ

зЕ 
§ 
© 
Е 
S

О 
О

зЕ

3
X

зЕ

Е 
2 

я ш
Е 
S 
©

Е
Л§
СО 
Е 
О 
S
©

зЕ 
2 
х 
о 
Е 
S 
CQ 

зЕ

X 
х

X

S 5 
СО 
Е

Е

2 
й 

Н£.
5 §
X

Е

Е

£ 
5
X

Е 
Е 
©

с[

Е
О

щ

22
3
2
ct 
© 
с;

1
О

Е

о
Е
2

О

S

Е2
s о. о

5 
© 
S 
Е 
Я 
со 
о

со 
Е 
О
S
©

О

S 
с;

сС 
Ct

о

X
S

§ О 
О S 

о

Е

5 § 
ж

©
S 
Е

§ 

Е 
и 
Е

§

о 
Е

©

о 
Е

О

О 
Е

Е 
Е S 

Е 
CQ

§ 

Е

Е

о 
о 
о 
Е

© 
О 
Е 
X


